
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/60  
  

Usnesení 
22. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 14.04.2021 

čís. 1334/ZM1822/22-1399/ZM1822/22 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/60  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 14.04.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1334/ZM1822/22 ZM_M 0 Schválení programu 22. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 14.04.2021 

35 

1335/ZM1822/22 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 22. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 14.04.2021 

72 

1336/ZM1822/22 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1337/ZM1822/22 ZM_M 3 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 

2020 

35 

1338/ZM1822/22 ZM_M 4 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2020 

35 

1339/ZM1822/22 ZM_M 5 Zpráva o činnosti komisí rady města za rok 2020 35 

1340/ZM1822/22 ZM_M 6 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Mgr. Václava Kubína, vzneseného na 21. 

zasedání zastupitelstva města dne 3.3.2021 

35 

1341/ZM1822/22 ZM_M 7 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

1342/ZM1822/22 ZM_M 8 Návrh na personální změnu ve Výboru pro 

udělování čestného občanství a cen města 

35 

1343/ZM1822/22 ZM_M 9 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města na investiční náklady spojené s realizací 

nákupu automobilového žebříku se záchrannou 

výškou 40 metrů pro Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje - územní odbor Ostrava 

35 

1344/ZM1822/22 ZM_M 10 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

35 

1345/ZM1822/22 ZM_M 11 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 30 mil. 

Kč pro městský obvod Polanka nad Odrou 

35 

1346/ZM1822/22 ZM_M 12 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 

běžného účtu k 31.12.2020 

35 

1347/ZM1822/22 ZM_M 13 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

1348/ZM1822/22 ZM_M 51 Zapojení úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, 

a.s. do rozpočtu SMO 

35 

1349/ZM1822/22 ZM_M 52 Vyřízení podnětu Smaltovny Mišík Hodonín s.r.o. 35 

1350/ZM1822/22 ZM_M 53 Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzva 78 Energetické úspory v 

bytových domech III pro projekt “Regenerace 

bytového fondu Mírová Osada - 1. etapa (ul. 

Chrustova 260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 1505/16, 

1506/18, 1016/20, 1021/22), Ostrava” 

35 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/60  
  

1351/ZM1822/22 ZM_M 14 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy ve strategické průmyslové zóně 

Ostrava-Mošnov 

29 

1352/ZM1822/22 ZM_M 15 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení 

ev.č. 3300/2018/MJ, ve znění dodatku č. 1 - 

Rozvojová zóna Hrušov 

29 

1353/ZM1822/22 ZM_M 16 Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 

příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace 

účetního stavu majetku ke dni 31.12.2020 

29 

1354/ZM1822/22 ZM_M 17 Návrh na uzavření dodatku č. 22 ke zřizovací 

listině - Čtyřlístek - centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace 

29 

1355/ZM1822/22 ZM_M 18 Návrh na projednání žádosti o prominutí 

pachtovného 

29 

1356/ZM1822/22 ZM_M 19 Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby a 

uzavření smlouvy o zřízení práva stavby ve 

strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

29 

1357/ZM1822/22 ZM_M 20 Návrh na odejmutí nemovité věci v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

29 

1358/ZM1822/22 ZM_M 21 Návrh na svěření majetku - komunikace a pozemky 

v lokalitě ul. Petra Křičky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

29 

1359/ZM1822/22 ZM_M 22 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava, návrh nekoupit nemovitou věc v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava 

29 

1360/ZM1822/22 ZM_M 23 Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města a návrh 

na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Slezská Ostrava, v k.ú. Muglinov a v k.ú. 

Kunčičky, vše obec Ostrava 

29 

1361/ZM1822/22 ZM_M 24 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava 

29 

1362/ZM1822/22 ZM_M 25 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Polanka nad 

Odrou, obec Ostrava, návrh na svěření nemovité 

věci městskému obvodu Polanka nad Odrou 

29 

1363/ZM1822/22 ZM_M 26 Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1364/ZM1822/22 ZM_M 27 Návrh na záměr města nesměnit a neprodat 

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava a v k. ú. 

Moravská Ostrava 

29 

1365/ZM1822/22 ZM_M 28 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

29 

1366/ZM1822/22 ZM_M 29 Návrh prodat část pozemku parc.č. 190/134 v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/60  
  

1367/ZM1822/22 ZM_M 30 Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

29 

1368/ZM1822/22 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava a v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 

obec Ostrava 

29 

1369/ZM1822/22 ZM_M 32 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k.ú. Hrabová, vše obec Ostrava 

29 

1370/ZM1822/22 ZM_M 33 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 

Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1371/ZM1822/22 ZM_M 34 Návrh na záměr města prodat části nemovitých 

věcí v k.ú. Slezská Ostrava (Rezidence Keltičkova) 

a návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava 

29 

1372/ZM1822/22 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

29 

1373/ZM1822/22 ZM_M 36 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava 

29 

1374/ZM1822/22 ZM_M 37 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

29 

1375/ZM1822/22 ZM_M 38 Návrh na záměr města neprodat pozemek p.p.č. 

240/30 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

29 

1376/ZM1822/22 ZM_M 39 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

29 

1377/ZM1822/22 ZM_M 54 Návrh vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. 

Bartovice a v k.ú. Radvanice, obec Ostrava do 

základního kapitálu společnosti SAREZA, s.r.o. 

(Ozdravné centrum Ještěrka) 

29 

1378/ZM1822/22 ZM_M 55 Návrh na uzavření dodatku ke kupní smlouvě s 

předkupním právem a smlouvou o zřízení 

služebnosti (HOME MONT s.r.o.) 

29 

1379/ZM1822/22 ZM_M 56 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

koupi pozemků ev. č. 3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 

2019, návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

koupi pozemků ev. č. 3587/2019/MJ ze dne 19. 12. 

2019, návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 

2019 v SPZ Ostrava - Mošnov 

29 

1380/ZM1822/22 ZM_M 57 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1381/ZM1822/22 ZM_M 58 Návrh na záměr města směnit pozemky, návrh na 

záměr města nepřevést pozemky (k.ú. Moravská 

Ostrava, k.ú. Přívoz) - ŘSD 

29 

1382/ZM1822/22 ZM_M 59 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/60  
  

1383/ZM1822/22 ZM_M 60 Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Muglinov, 

obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu 

29 

1384/ZM1822/22 ZM_M 61 Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ul. Českobratrská) 

29 

1385/ZM1822/22 ZM_M 62 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1386/ZM1822/22 ZM_M 63 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1387/ZM1822/22 ZM_M 41 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti území Moravskoslezského 

kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast 

Karvinsko 

30 

1388/ZM1822/22 ZM_M 42 Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, na 

zabezpečení alternativní dopravy imobilních 

občanů 

30 

1389/ZM1822/22 ZM_M 43 Žádosti sportovní organizace TJ Sokol Pustkovec 

z.s. o předběžný souhlas se spolufinancováním 

investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 

sportovní agentury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

31 

1390/ZM1822/22 ZM_M 44 Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace FC 

OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek 

31 

1391/ZM1822/22 ZM_M 45 Žádosti obchodních společností Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., a 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o uzavření dodatků č. 

1 ke smlouvám o poskytnutí provozních dotací na 

rok 2021 

31 

1392/ZM1822/22 ZM_M 46 Žádost o mimořádnou dotaci spolku KRAJSKÁ 

ATLETICKÁ AKADEMIE OSTRAVA, z.s. 

31 

1393/ZM1822/22 ZM_M 47 Návrh na poskytnutí čtyř investičních příspěvků 

právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava 

32 

1394/ZM1822/22 ZM_M 48 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 

jeho výkon ev. číslo 08000/2020/SOC mezi 

statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO 70890692 

32 

1395/ZM1822/22 ZM_M 49 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací 

nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče 

32 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/60  
  

1396/ZM1822/22 ZM_M 64 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1397/ZM1822/22 ZM_M 50 Vydání Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 34 

1398/ZM1822/22 ZM_M 65 Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

realizaci projektu “Plošná kanalizace Michálkovice 

- studie proveditelnosti” v rámci dotačního 

programu “Podpora návrhu řešení nakládání s 

vodami na území, příp. části území, obce” 

34 

1399/ZM1822/22 ZM_M 66 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o., z rozpočtu statutárního města Ostrava - z 

Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

34 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 40 Návrh na změnu společenské smlouvy obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

30 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/60  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 22. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
14.04.2021 
  
Usnesení číslo: 1334/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 22. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.04.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 22. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 14.04.2021 
  
Usnesení číslo: 1335/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 22. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 14.04.2021 Ing. 

Miroslava Svozila a pana Petra Veselku 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1336/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území města Ostravy za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1337/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/60  
  

k usnesení č. 06235/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu ředitele Městského ředitelství Policie Ostrava o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 2020 

  

 
ZM_M 4 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 1338/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06231/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2020 

  

 
ZM_M 5 
Zpráva o činnosti komisí rady města za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1339/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04584/RM1822/67 
k usnesení č. 06030/RM1822/91 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti komisí rady města za rok 2020 

  

 
ZM_M 6 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava 
Kubína, vzneseného na 21. zasedání zastupitelstva města dne 3.3.2021 
  
Usnesení číslo: 1340/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/60  
  

k usnesení č. 06196/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína, vzneseného na   

21. zasedání zastupitelstva města dne 3.3.2021 

  

 
ZM_M 7 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1341/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06239/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na personální změnu ve Výboru pro udělování čestného 
občanství a cen města 
  
Usnesení číslo: 1342/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06283/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) odvolává 

  
z funkce člena Výboru pro udělování čestného občanství a cen města Ing. XXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/60  
  

2) volí 

  
členem Výboru pro udělování čestného občanství a cen města Ing. et. Ing. Jiřího Srbu, MBA, 

člena ZM 

  

 
ZM_M 9 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na investiční 
náklady spojené s realizací nákupu automobilového žebříku se 
záchrannou výškou 40 metrů pro Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje - územní odbor Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1343/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06123/RM1822/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 10 mil. Kč Hasičskému záchrannému sboru 

Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 na 

financování nákladů na nákup automobilového žebříku se záchrannou výškou 40 metrů pro 

územní odbor Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 na straně poskytovatele a Českou republikou - Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 

70884561 na straně příjemce, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšuje financování ORJ 120 na pol. 8115, ÚZ 1020                            o 10.000 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery ORJ 121 na § 5511, pol. 6339, ÚZ 1020     o 10.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/60  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 10 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na organizační 
zajištění projektu “Na kole dětem” 
  
Usnesení číslo: 1344/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06293/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava ve výši 100 tis. 

Kč společnosti HigBic s. r. o., IČO 29208521 se sídlem Na Hrázi 244, 698 01  Veselí nad 

Moravou, na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

-zvýší neinvestiční transfery na § 3429, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností HigBic s. r. o. se sídlem Na Hrázi 244, 698 

01  Veselí Nad Moravou, IČO 29208521 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 30.04.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/60  
  

ZM_M 11 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 30 mil. Kč pro městský obvod 
Polanka nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1345/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06275/RM1822/95 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost městského obvodu Polanka nad Odrou o schválení přijetí dlouhodobého úvěru ve výši   

30 mil. Kč za účelem nákupu nemovitosti včetně její rekonstrukce a nákladů s tím souvisejících 

  

2) schvaluje 

  
žádost městského obvodu Polanka nad Odrou o přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 30 mil. Kč za 

účelem nákupu nemovitosti včetně její rekonstrukce a nákladů s tím souvisejících dle “Žádosti o 

schválení přijetí úvěru za účelem nákupu nemovitosti včetně její rekonstrukce a nákladů s tím 

souvisejících“ ze dne 19.3.2021 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši 30 mil. 

Kč dle požadovaných parametrů 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 12 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu k 
31.12.2020 
  
Usnesení číslo: 1346/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06296/RM1822/95 
k usnesení č. 06350/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu v celkové výši 448 900 tis. Kč dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/60  
  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančních prostředků 

a) městskému obvodu Slezská Ostrava ve výši 9 500 tis. Kč na akci Regenerace sídliště 

Kamenec III 

b) městskému obvodu Ostrava-Jih 

ve výši 5 500 tis. Kč na akci MŠ Gavlase 12A, celková rekonstrukce 

ve výši 4 500 tis. Kč na akci ZŠ Šeříková - výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, 

topení 

ve výši 5 000 tis. Kč na akci Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 

c) městskému obvodu Poruba ve výši 8 000 tis. Kč na akci Revitalizace ulice Gustava Klimenta 

v Ostravě-Porubě 

d) městskému obvodu Petřkovice ve výši 10 000 tis. Kč na akci Protipovodňová opatření - 

oprava opěrných zídek a břehů Ludgeřovického potoka 

e) městskému obvodu Hošťálkovice ve výši 5 500 tis. Kč na akci Vybudování přístupové 

komunikace a inženýrských sítí k pozemkům LV 889, k.ú. Hošťálkovice 

f) městskému obvodu Nová Ves ve výši 3 000 tis. Kč na akci Hasičské sportoviště 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelového příspěvku ve výši 13 000 tis. Kč Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové 

organizaci se sídlem Pivovarská 3164/15, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava na akci 

Rekonstrukce střešních plášťů DLO dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu a zároveň o úpravě 

závazného ukazatele - navýšení investičního příspěvku na rok 2021 o 13 000 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e  

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 448 900 tis. Kč 

na ORJ 120,  pol. 8115, ÚZ 1070 o 55 017 tis. Kč 

                                       ÚZ 1060 o 40 000 tis. Kč 

                                       ÚZ 3612 o 5 000 tis. Kč 

                                       ÚZ 6330 o 31 213 tis. Kč 

                                       ÚZ 8123 o 9 537 tis. Kč 

                       pol. 8115 o 14 321 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/60  
  

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 76 200 tis. Kč 

- rezerva na krizová opatření 

na § 5213, pol. 5903, ORJ 200 o 5 000 tis. Kč 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 22 000 tis. Kč 

                                                                  o 5 000 tis. Kč 

- kapitálová rezerva 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 30 000 tis. Kč 

                                                  o 12 000 tis. Kč 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 31 213 tis. Kč 

z v y š u j í 

- běžné výdaje 

na § 2295, pol. 5193, ORJ 100, org. 9205 o 29 500 tis. Kč 

na § 3722, pol. 5169, ORJ 190 o 20 200 tis. Kč 

na § 2212, pol. 5171, ORJ 100 o 7 000 tis. Kč 

na § 3631, pol. 5171, ORJ 100 o 3 000 tis. Kč 

na ORJ 230, § 3522, pol. 5169, ÚZ 1070, org. 6226 o 1 tis. Kč 

                                                                   org. 6227 o 1 tis. Kč  

- kapitálové výdaje 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 o 100 000 tis. Kč 

na § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060, ORJ 230 o 50 000 tis. Kč 

na § 2229, pol. 6121, ORJ 230, org. 3243 o 35 000 tis. Kč 

na § 3631, pol. 6121, ORJ 230, org. 4383 o 7 000 tis. Kč 

na ORJ 170, § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070 o 42 364 tis. Kč 

                                                                  o 11 753 tis. Kč 

na ORJ 230, § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, org. 6221 o 1 tis. Kč 

                                                                   org. 6223 o 596 tis. Kč 

                     § 3524, pol. 6121, ÚZ 1070, org. 6215 o 301 tis. Kč 

na ORJ 230, § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060 o 40 000 tis. Kč 

na ORJ 230, § 2219, pol. 6121, ÚZ 8123 org. 3275 o 13 tis. Kč 

                     § 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8211 o 2 515 tis. Kč 

                     § 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8222 o 7 009 tis. Kč 

na ORJ 270, § 5311, pol. 6123 o 1 610 tis. Kč 

                                  pol. 6121 o 711 tis. Kč 

- investiční transfery 

na § 3311, pol. 6351, ORJ 160, org. 4240 o 13 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/60  
  

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 603 o 9 500 tis. Kč 

                                                                   org. 604 o 10 500 tis. Kč 

                                                                   org. 605 o 8 000 tis. Kč 

                                                                   org. 613 o 5 500 tis. Kč 

                                                                   org. 614 o 3 000 tis. Kč 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 93, ORJ 120, org. 504 o 4 500 tis. Kč 

                                                               org. 511 o 10 000 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 603 o 9 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci Regenerace sídliště Kamenec III. 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 03xxxxx000000 o 9 500 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava- Jih 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 604 o 10 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci MŠ Gavlase 12A, celková rekonstrukce 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 04xxxxx000000 o 5 500 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje na akci Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 04xxxxx000000 o 5 000 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 504 o 4 500 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na akci ZŠ Šeříková - výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, 

topení 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93, org. 04xxxxx000000 o 4 500 tis. Kč 

Městský obvod Poruba 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 605 o 8 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 05xxxxx000000 o 8 000 tis. Kč 

Městský obvod Petřkovice 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 511 o 10 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na akci Oprava opěrných zídek a břehů Ludgeřovického potoka 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93, org. 11xxxxx000000 o 10 000 tis. Kč 

Městský obvod Hošťálkovice 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 613 o 5 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci Vybudování přístupové komunikace a IS k pozemkům LV 889 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 13xxxxx000000 o 5 500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/60  
  

Městský obvod Nová Ves 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 614 o 3 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci Hasičské sportoviště 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 14xxxxx000000 o 3 000 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 13 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1347/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06215/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek zřízených 

městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 (Smlouva o bezúročné 

zápůjčce pro bytové účely) 

  

 
ZM_M 51 
Zapojení úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s. do rozpočtu SMO 
  
Usnesení číslo: 1348/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06337/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/60  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o 206 900 tis. Kč 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje 

na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7332 o 17 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7356 o 700 tis. Kč 

                     § 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 3275 o 20 000 tis. Kč 

                     § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7040 o 12 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7319 o 8 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7213 o 8 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7473 o 7 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7326 o 8 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7295 o 10 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7362 o 20 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7423 o 3 500 tis. Kč 

                                                                   org. 7435 o 1 200 tis. Kč 

                                                                   org. 7257 o 7 500 tis. Kč 

                     § 2334, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8210 o 4 000 tis. Kč 

                     § 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8211 o 55 000 tis. Kč 

                     § 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8222 o 25 000 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 52 
Vyřízení podnětu Smaltovny Mišík Hodonín s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1349/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06345/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/60  
  

1) bere na vědomí 

  
vyřízení podnětu Smaltovny Mišík Hodonín s.r. o. 

  

 
ZM_M 53 
Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
Integrovaného regionálního operačního programu, výzva 78 Energetické 
úspory v bytových domech III pro projekt “Regenerace bytového fondu 
Mírová Osada - 1. etapa (ul. Chrustova 260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 
1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22), Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1350/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami, které jsou uvedeny v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy ve 
strategické průmyslové zóně Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1351/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06210/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, včetně všech součástí a příslušenství: 

- pozemek p. p. č. 802/97 

- pozemek p. p. č. 1275/4 

- pozemek p. p. č. 1332/32 

- pozemek p. p. č. 1333/2 

- pozemek p. p. č. 1335/4 

- pozemek p. p. č. 1338/20 

- pozemek p. p. č. 1338/22 

a 

- část pozemku p. p. č. 1338/21 o výměře 6798 m2 nově označená jako pozemek p. p. č. 1338/48 

- část pozemku p. p. č. 1275/3 o výměře 255 m2 nově označená jako pozemek p. p. č. 1275/5 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/60  
  

- část pozemku p. p. č. 802/96 o výměře 1888 m2 nově označená jako pozemek p. p. č. 802/107, 

všechny oddělené dle GP č. 1602-22/2020 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov 

do vlastnictví společnosti IRCE s.r.o., se sídlem Klimentská 1652/36, Nové Město, 110 00   

Praha 1  

IČO: 099 00 721 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 22.840.000 Kč,  přičemž k této částce bude připočtena daň z 

přidané hodnoty v souladu s právními předpisy 

a uzavřít kupní smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení a zatížení ev.č. 3300/2018/MJ, ve znění dodatku č. 1 - 
Rozvojová zóna Hrušov 
  
Usnesení číslo: 1352/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06299/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o návrhu na uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení a 

zatížení ev.č. 3300/2018/MJ ze dne 7. 11. 2018, ve znění dodatku č. 1 - Rozvojová zóna 

Hrušov, a to mezi statutárním městem Ostravou a společností CONTERA Investment VIII. 

s.r.o., se sídlem Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany, IČO 055 18 849, dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových organizací 
zřízených zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace účetního stavu 
majetku ke dni 31.12.2020 
  
Usnesení číslo: 1353/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06070/RM1822/92 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/60  
  

1) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 9  ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Janáčkova filharmonie 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Komorní scéna Aréna, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Lidová konzervatoř a 

Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/60  
  

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava - 

Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Iris, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Čujkovova, Ostrava 

- Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava - 

Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

17) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava - 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/60  
  

Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

18) schvaluje 

  
dodatek č. 21 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

  

19) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

  

20) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 

času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

21) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

  

22) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dům dětí a 

mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  

23) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014 právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

24) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  

25) schvaluje 

  
dodatek č. 2 ke zřizovací listině ze dne 06.03.2019 právnické osoby Městský ateliér 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/60  
  

prostorového plánování architektury, příspěvková organizace dle přílohy č. 26 předloženého 

materiálu 

  

26) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

27) stanovuje 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 1) až 26) tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim 

Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

ZM_M 17 
Návrh na uzavření dodatku č. 22 ke zřizovací listině - Čtyřlístek - centrum 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1354/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06116/RM1822/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 22 ke zřizovací listině ze dne 21.5.2014 právnické osoby Čtyřlístek - 

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

2) stanovuje 

  
že  dodatek č. 22 ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s primátorem 

Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/60  
  

ZM_M 18 
Návrh na projednání žádosti o prominutí pachtovného 
  
Usnesení číslo: 1355/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06111/RM1822/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost organizace LODĚNICE POD HRADEM, z.s., “Nájemné r. 2020 a pandemie Covid-19”, 

ze dne 09.02.2021 

  

2) rozhodlo 

  
nevyhovět žádosti ze dne 09.02.2021 žadatele LODĚNICE POD HRADEM, z.s., IČO: 228 36 

276, se sídlem Slezská Ostrava 2086, 710 00 Ostrava, o prominutí dlužného pachtovného za 

užívání nemovitých věcí a inventáře na základě pachtovní smlouvy ev. č. 1939/2015/MJ ze dne 

29.06.2015 ve znění dodatků č. 1 a č. 2 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby a uzavření smlouvy o 
zřízení práva stavby ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1356/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06265/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dohodu o zrušení práva stavby k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1331/12, 

- p. p. č. 1332/26, 

- p. p. č. 1332/30, 

- p. p. č. 1336/7, 

- p. p. č. 1336/8, 

- p. p. č. 1339/41, 

- p. p. č. 1339/61, 

- p. p. č. 1340/100, 

- p. p. č. 1340/102, 

- p. p. č. 1340/103, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/60  
  

- p. p. č. 1340/104, 

- p. p. č. 1340/105, 

- p. p. č. 1340/134, 

- p. p. č. 1340/136, 

- p. p. č. 1340/137, 

- p. p. č. 1366/17, 

- p. p. č. 1366/21, 

- p. p. č. 1366/22, 

- p. p. č. 1367/2, 

- p. p. č. 1441/5, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

a 

- parc. č. 1122/58, 

- parc. č. 1127/4, 

- parc. č. 1129/30, 

- parc. č. 1129/31, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec sedlnice. 

se společností OAMP HALL 1 s.r.o., IČO: 093 81 317, se sídlem 28. října 3346/91, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení práva stavby k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1331/12, 

- p. p. č. 1332/26, 

- p. p. č. 1332/30, 

- p. p. č. 1336/7, 

- p. p. č. 1336/8, 

- p. p. č. 1339/41, 

- p. p. č. 1339/61, 

- p. p. č. 1340/100, 

- p. p. č. 1340/102, 

- p. p. č. 1340/103, 

- p. p. č. 1340/104, 

- p. p. č. 1340/105, 

- p. p. č. 1340/134, 

- p. p. č. 1340/137, 

- p. p. č. 1366/17, 

- p. p. č. 1366/22, 

- p. p. č. 1367/2, 

- p. p. č. 1441/5, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/60  
  

a 

- parc. č. 1122/58, 

- parc. č. 1127/4, 

- parc. č. 1129/30, 

- parc. č. 1129/31, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

se společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., IČO: 289 38 186, se sídlem 

28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na odejmutí nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1357/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06267/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve věci 

pozdějších předpisů o odejmutí nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemku parc.č. 

2801/26, ze svěření městskému obvodu Poruba 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na svěření majetku - komunikace a pozemky v lokalitě ul. Petra 
Křičky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1358/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06174/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/60  
  

• komunikace na pozemku parc. č. 3635/1 vedená pod inventárním číslem 186957 v 

pořizovací ceně 13 371,08Kč, 

• komunikace včetně parkoviště na pozemku parc. č. 2727/4 vedená pod inventárním číslem 

186941 v pořizovací ceně 1 969 277,55Kč, 

• komunikace (chodník) na pozemku parc. č. 3635/6 vedená pod inventárním číslem 186958 v 

pořizovací ceně 41 606,12Kč, 

• komunikace (chodník) na pozemku parc. č. 2727/38 vedená pod inventárním číslem 186945  v 

pořizovací ceně 46 104,08Kč, 

• pozemek parc. č. 3635/1 vedený pod inventárním číslem 130051 v pořizovací ceně            

442 628,92Kč, 

• pozemek parc. č. 2727/4 vedený pod inventárním číslem 130049 v pořizovací ceně            

1 358 122,45Kč, 

• pozemek parc. č. 3635/6 vedený pod inventárním číslem 130052 v pořizovací ceně            

28 693,88Kč, 

• pozemek parc. č. 2727/38 vedený pod inventárním číslem 130050 v pořizovací ceně          

31 795,92Kč, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 22 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, návrh 
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1359/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06115/RM1822/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 1726/12, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 37 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 3148-29/2018 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1726/25, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku parc.č. 1726/12, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 7 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 3148-29/2018 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1726/26, 

ost. plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/60  
  

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 

Praha 2, za podmínky, že tento nabyde pozemek parc.č. 1726/12, k.ú. Poruba, obec Ostrava do 

svého vlastnictví 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 521/16, od 

vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 638.750,- Kč 

  

 
ZM_M 23 
Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města a návrh na záměr města 
směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, v k.ú. Muglinov a v k.ú. 
Kunčičky, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1360/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 1115/ZM1822/17 
k usnesení č. 06234/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení zastupitelstva města  č. 1115/ZM1822/17 ze dne 14. 10. 2020 v plném 

rozsahu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit  nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2053/3 

- parc.č. 2053/2 

- parc.č. 2054/2 

- parc.č. 2056 

- parc.č. 3339 

- část pozemku parc. č. 3362/1 o výměře 228 m2, která je dle geometrického plánu č. 

4490-164/2020, vyhotoveného pro k.ú. Slezská Ostrava, nově označena jako pozemek parc.č. 

3362/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/60  
  

za 

nemovité věci ve vlastnictví Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 277 69 143, a to pozemky: 

- p.p.č. 113/11 

- p.p.č. 113/4  

- p.p.č. 531, 

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

- parc.č. 3353/1 

- parc.č. 3394/1 

- parc.č. 2020  

- parc.č. 3651/2, 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- parc.č. 1818 

- parc.č. 517/15 

- část pozemku parc.č. 706/1 o výměře 517 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1002-108/2020 vyhotoveného pro k.ú. Kunčičky, nově označena jako pozemek parc.č. 706/1 

díl ”a” a sloučen do pozemku parc.č.704/3, 

vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1361/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06072/RM1822/92 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města směnit nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc. č. 1399/1 o výměře 91 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Krásné Pole, která je dle geometrického plánu č. 2548-124/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole, nově označena jako pozemek parc.č. 1399/3 v k.ú. Krásné 

Pole, obec Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 1399/2 o výměře 91 m2, ve vlastnictví fyzické osoby, která je dle 

geometrického plánu č. 2548-124/2020 vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole, nově označena jako 

pozemek parc.č. 1399/4 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/60  
  

  

 
ZM_M 25 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 
návrh na svěření nemovité věci městskému obvodu Polanka nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1362/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06090/RM1822/92 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit  nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc. č. 2183 o výměře 12 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Polanka nad Odrou, která je dle geometrického plánu č. 3471-14/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Polanka nad Odrou, nově označena jako pozemek parc.č. 2183/2 v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 2071 o výměře 20 m2, ve vlastnictví fyzické osoby, která je dle 

geometrického plánu č. 3471-14/2020 vyhotoveného pro k.ú. Polanka nad Odrou, 

nově označena jako pozemek parc.č. 2071/2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava  

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc.č. 2071/2, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Polanka nad Odrou dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

předmětnou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 2071/2 jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad 

Odrou, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou nemovitou věc do 

svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1363/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/60  
  

  
k usnesení č. 06201/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, které jsou dle geometrického plánu č. 6132-37/2020, zhotoveného pro katastrální 

území Moravská Ostrava, obec Ostrava označené takto: 

- část pozemku parc. č. 3463/3 o výměře 48 m2, díl „a“ 

- část pozemku parc. č. 3463/27 o výměře 592 m2, díl „c“ 

- část pozemku parc. č. 3463/78 o výměře 199  m2,díl „f“, 

které budou sloučeny a nově označeny jako pozemek parc. č. 3463/83 o výměře 839 m2 

za 

- část pozemku parc. č. 3463/2 o výměře 20 m2, který je dle geometrického plánu č. 

6132-37/2020, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava, nově 

označený jako pozemek parc. č. 3463/80 

- celý pozemek parc. č. 3589/32, 

vše ve vlastnictví  společnosti New Karolina Residential Development II s.r.o., se sídlem 

Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00, IČO 043 98 343 

za podmínky, že rozdíl mezi cenami obvyklými předmětů směny zaplatí směnitel statutárnímu 

městu Ostrava ve výši 4.446.944,- Kč včetně DPH 

a  uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města nesměnit a neprodat nemovité věci v k. ú. Slezská 
Ostrava a v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1364/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06185/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že nemá záměr směnit 

pozemek parc. č. 2023/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/60  
  

za 

nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

2) rozhodlo 

  
že nemá záměr prodat  

pozemek parc. č. 2181/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

3) rozhodlo 

  
že nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2202/107 

pozemek parc. č. 2202/108 

pozemek parc. č. 2202/125 

v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

 
ZM_M 28 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1365/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06136/RM1822/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 17/71, 

- p.p.č. 17/79, 

- p.p.č. 17/136, 

- p.p.č. 17/138, 

- p.p.č. 696, 

- p.p.č. 709 

od vlastníka XXXX XXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 

1.000.000 Kč, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/60  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že se městský obvod Michálkovice bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši    

30 %, tj. částkou 300.000 Kč, 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města, aby si vyhradilo rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 29 
Návrh prodat část pozemku parc.č. 190/134 v k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1366/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06249/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

- část pozemku parc.č. 190/134, ost. plocha, silnice o výměře 35 m2 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3260-284/2020, vyhotoveného pro k.ú. Vítkovice a nově označenou 

jako pozemek parc.č. 190/261, ost. plocha, jiná plocha 

do společného jmění manželů XXXXXXXXX XXXXX, rok narození XXXXXa XXXXX 

XXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 16.100,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/60  
  

 
ZM_M 30 
Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1367/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06289/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o návrhu prodat níže uvedený pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- část pozemku parc. č. 304/80 o výměře 6 m2, označená jako pozemek parc. č. 304/89 ostatní 

plocha, ostatní komunikace dle GP č. 3234-329/2020 vyhotoveného pro k. ú. Hrabová, obec 

Ostrava 

do vlastnictví CTPark Ostrava, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 

Humpolec, 

IČO: 084 71 827 

za dohodnutou kupní cenu ve  výši 1 470,-- Kč + DPH ve výši 308,70 Kč a o návrhu uzavřít 

kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava a v 
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1368/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06067/RM1822/92 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 4498/1 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/60  
  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 730/1 

- pozemek parc.č. 730/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Hrabová, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1369/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06068/RM1822/92 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 612/14, ost. plocha, jiná plocha o výměře 749 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3646-118/2020, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 612/135, ost. plocha, ost. komunikace,   

- část pozemku p.p.č. 612/14, ost. plocha, jiná plocha o výměře 11 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3646-118/2020, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 612/136, ost. plocha, ost. komunikace,   

- část pozemku p.p.č. 612/14, ost. plocha, jiná plocha o výměře 1 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3646-118/2020, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 612/137, ost. plocha, ost. komunikace,   

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

- část pozemku parc.č. 2426/1, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 116  m2 v 

k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu, který je přílohou č. 3/3 předloženého materiálu 

za 

- pozemek parc.č. 2445/1 v k .ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví xxxxxxx xxxxxx, xxxx 

xxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/60  
  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

- část pozemku parc.č. 2426/1, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 236  m2 v 

k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu, který je přílohou č. 3/4 předloženého materiálu 

za 

- pozemek parc.č. 2445/1 v k .ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví xxxxxxx xxxxxxx, xxxxx 

xxxxx xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxx 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1370/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06109/RM1822/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 521/8 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Slezská 
Ostrava (Rezidence Keltičkova) a návrh na záměr města prodat nemovité 
věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1371/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06167/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/60  
  

• část pozemku parc.č. 963/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 6 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 4352-53/2019 označena jako díl „b“, včetně stavby komunikace, 

• část pozemku parc.č. 1030/1, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 170 m2, která je dle téhož 

geometrického plánu označena jako díl „c“, 

• část pozemku parc.č. 1031/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 13 m2, která je dle téhož 

geometrického plánu označena jako díl „s“, 

• část pozemku parc.č. 1031/5, ost. plocha, zeleň, o výměře 5 m2, která je dle téhož 

geometrického plánu označena jako díl „o“, 

• části pozemku parc.č. 5981/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 13 m2, které jsou dle 

téhož geometrického plánu označeny jako díly „q“ a „r“, včetně stavby komunikace, 

všechny díly dle téhož geometrického plánu oddělené, sloučené a nově označené jako pozemek 

parc.č. 1030/1, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 207 m2, za podmínky, že bude před prodejem 

výše uvedených částí pozemků vyjmuta stavba komunikace z pasportu místních komunikací,  

• část pozemku parc.č. 1031/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 839 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 4352-53/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1031/7, ost. plocha, 

zeleň, 

• část pozemku parc.č. 1031/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 709 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 4352-53/2019 označena jako díl „h“, 

• části pozemku parc.č. 1031/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 13 m2, které jsou dle 

téhož geometrického plánu označené jako díly „k“ a „l“, 

všechny díly dle téhož geometrického plánu oddělené, sloučené a označené jako pozemek 

parc.č. 1031/9, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 722 m2, který je přílohou č. 1/3 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc a části nemovitých věcí v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

• pozemek p.p.č. 385/6, o výměře 484 m2, 

• pozemek p.č.st. 148/3, o výměře 37 m2, 

• část pozemku p.p.č. 385/5, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 50 m2,  

• část pozemku p.p.č. 385/39, ost. plocha, zeleň, o výměře 21 m2 

dle geometrického plánu č. 2449-9/2021, sloučené do pozemku p.č.st. 148/3 o výměře 108 m2, 

který je přílohou č. 2/3, včetně zpevněných ploch 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/60  
  

ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1372/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06170/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1077 zast. plocha a nádvoří o výměře 92 m2 (v katastrálním snímku 

označena jako díl “A”) 

- část pozemku parc.č. 1077 zast. plocha a nádvoří o výměře 106 m2 (v katastrálním snímku 

označena jako díl “B”), vše dle okótovaného snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého 

materiálu 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1373/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06237/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

- pozemek parc. č. 1468/3 

a 

- část pozemku parc. č. 1468/1 o výměře 387 m2, 

dle vytyčovacího protokolu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
a v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/60  
  

  
Usnesení číslo: 1374/ZM1822/22 
  
k usnesení č. 06036/RM1822/91 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

 

pozemek p.p.č. 4523 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 215/3 

- pozemek parc.č. 215/4 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města neprodat pozemek p.p.č. 240/30 v k. ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1375/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06180/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek p.p.č. 240/30 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1376/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/60  
  

k usnesení č. 06181/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek p.p.č. 453/47 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. Bartovice a v k.ú. 
Radvanice, obec Ostrava do základního kapitálu společnosti SAREZA, 
s.r.o. (Ozdravné centrum Ještěrka) 
  
Usnesení číslo: 1377/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06320/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vložit nemovité věci, stavby inženýrských sítí a movitý majetek  ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu do základního kapitálu společnosti Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 253 

85 691, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

a) pozemky 

- pozemek parc. č. 229/3, jehož součástí je stavba č. p. 629, obč. vybavenost 

- pozemek parc. č. 229/2 

- pozemek parc. č. 229/5 

- pozemek parc. č. 229/6 

- pozemek parc. č. 229/15 

- pozemek parc. č. 229/22 

- pozemek parc. č. 229/23  

vše v k.ú. Bartovice, obec Ostrava  

b) Stavby inženýrských sítí - Ozdravné centrum Ještěrka uložené v pozemcích v k. ú. 

Bartovice, v k. ú. Radvanice, vše obec Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,    

- přípojka VN + trafostanice na pozemcích parc. č. 229/23, parc. č. 207/1 a parc. č. 249/3,  

- vodovodní přípojka na pozemcích parc. č. 229/3, parc. č. 229/15, parc. č. 229/5, 

- oplocení areálu na pozemcích parc. č. 229/2, parc. č. 229/3, parc. č. 229/5, parc. č. 229/6, 

- chodník na pozemcích parc. č. 229/6, parc. č. 229/22, parc. č. 229/15, parc. č. 229/5, parc.  č. 

229/2,  

- venkovní dešťová kanalizace na pozemcích parc.  č. 229/15, parc. č. 229/5, parc. č. 207/1, 

- venkovní sportoviště na pozemku parc. č. 229/6, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/60  
  

vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

- NN přípojka k OC Ještěrka,  

- telekomunikační přípojka k OC Ještěrka, 

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

c) Movitý majetek uvedený v příloze č. 4 předloženého materiálu, 

a to vše za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem  pro  nepeněžitý vklad v celkové výši 

79.580.670,- Kč 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na uzavření dodatku ke kupní smlouvě s předkupním právem a 
smlouvou o zřízení služebnosti (HOME MONT s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1378/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06334/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke “Kupní smlouvě s předkupním právem a smlouvou o zřízení služebnosti” 

ze dne 14. 2. 2019, ev. č. 0465/2019/MJ, uzavřené mezi smluvními stranami: 

HOME MONT s.r.o., se sídlem U Tržnice 424/3a, Malé Hoštice, 747 05, Opava, IČO: 066 63 

958 a Statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30, Ostrava, IČO: 008 

45 451, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 
3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3587/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, návrh 
na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 
3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1379/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06353/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o koupi  pozemků ev. č. 3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu a to mezi: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/60  
  

prodávajícím: statutární město Ostrava, 

a 

kupujícím: OAMP HALL 2 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 505 

k pozemkům: 

- parc.č. 1128/4 o výměře 113 m2, 

- parc.č. 1128/5 o výměře 106 m2, 

- parc.č. 1129/39 o výměře 2 m2, 

- parc.č. 1129/40 o výměře 661 m2, 

- parc.č. 1129/41 o výměře 1473 m2, 

- parc.č. 1129/49 o výměře 104 m2, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

a 

- p. p. č. 1331/24 o výměře 5 m2, 

- p. p. č. 1331/25 o výměře 692 m2, 

- p. p. č. 1331/26 o výměře 5 m2, 

- p. p. č. 1331/27 o výměře 404 m2, 

- p. p. č. 1331/20 o výměře 39 m2, 

- p. p. č. 1331/21 o výměře 290 m2, 

- p. p. č. 1331/22 o výměře 1285 m2, 

- p. p. č. 1331/23 o výměře 270 m2, 

- p. p. č. 1332/46 o výměře 155 m2, 

- p. p. č. 1332/47 o výměře 348 m2, 

- p. p. č. 1332/48 o výměře 303 m2, 

- p. p. č. 1332/43 o výměře 13 m2, 

- p. p. č. 1332/44 o výměře 99 m2, 

- p. p. č. 1332/45 o výměře 547 m2, 

- p. p. č. 1332/49 o výměře 11969 m2, 

- p. p. č. 1332/50 o výměře 11920 m2, 

- p. p. č. 1332/51 o výměře 5696 m2, 

- p. p. č. 1332/52 o výměře 23399 m2, 

- p. p. č. 1332/53 o výměře 3127 m2, 

- p. p. č. 1332/54 o výměře 397 m2, 

- p. p. č. 1334/6 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1334/7 o výměře 53 m2, 

- p. p. č. 1334/8 o výměře 307 m2, 

- p. p. č. 1334/9 o výměře 65 m2, 

- p. p. č. 1334/10 o výměře 114 m2, 

- p. p. č. 1334/11 o výměře 29 m2, 

- p. p. č. 1335/40 o výměře 1899 m2, 

- p. p. č. 1335/41 o výměře 419 m2, 

- p. p. č. 1335/42 o výměře 58 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/60  
  

- p. p. č. 1335/37 o výměře 261 m2, 

- p. p. č. 1335/38 o výměře 879 m2, 

- p. p. č. 1335/39 o výměře 379 m2, 

- p. p. č. 1336/14 o výměře 411 m2, 

- p. p. č. 1336/15 o výměře 2913 m2, 

- p. p. č. 1336/16 o výměře 12023 m2, 

- p. p. č. 1336/17 o výměře 582 m2, 

- p. p. č. 1336/18 o výměře 97 m2, 

- p. p. č. 1336/20 o výměře 1417 m2, 

- p. p. č. 1336/21 o výměře 2061 m2, 

- p. p. č. 1336/22 o výměře 585 m2, 

- p. p. č. 1339/55 o výměře 125 m2, 

- p. p. č. 1339/56 o výměře 553 m2, 

- p. p. č. 1339/57 o výměře 242 m2, 

- p. p. č. 1340/124 o výměře 21 m2, 

- p. p. č. 1340/125 o výměře 157 m2, 

- p. p. č. 1340/126 o výměře 872 m2, 

- p. p. č. 1340/127 o výměře 171 m2, 

- p. p. č. 1340/128 o výměře 326 m2, 

- p. p. č. 1340/129 o výměře 189 m2, 

- p. p. č. 1366/31 o výměře 149 m2, 

- p. p. č. 1366/32 o výměře 213 m2, 

- p. p. č. 1366/33 o výměře 412 m2, 

- p. p. č. 1366/34 o výměře 89 m2, 

- p. p. č. 1366/35 o výměře 133 m2, 

- p. p. č. 1366/36 o výměře 1180 m2, 

- p. p. č. 1366/37 o výměře 226 m2, 

- p. p. č. 1366/38 o výměře 31 m2, 

- p. p. č. 1433/1 o výměře 197 m2, 

- p. p. č. 1433/2 o výměře 149 m2, 

- p. p. č. 1458 o výměře 162 m2, 

- p. p. č. 1463 o výměře 20 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov. 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3587/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to mezi: 

prodávajícím: statutární město Ostrava, 

a 

kupujícím: OAMP HALL 3 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 556 

k pozemkům: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/60  
  

- parc. č. 1122/73 o výměře 5975 m2, 

- parc. č. 1122/74 o výměře 16229 m2, 

- parc. č. 1122/75 o výměře 13140 m2, 

- parc. č. 1122/77 o výměře 369 m2, 

- parc. č. 1122/71 o výměře 476 m2, 

- parc. č. 1122/72 o výměře 1615 m2, 

- parc. č. 1129/42 o výměře 2420 m2, 

- parc. č. 1129/43 o výměře 523 m2, 

- parc. č. 1129/44 o výměře 629 m2, 

- parc. č. 1129/45 o výměře 330 m2, 

- parc. č. 1129/47 o výměře 1478 m2, 

- parc. č. 1129/48 o výměře 274 m2, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

a 

- p. p. č. 1366/30 o výměře 365 m2, 

- p. p. č.  1367/6 o výměře 1 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov. 

  

3) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu, a to mezi: 

prodávajícím: statutárním město Ostrava 

a kupujícím: OAMP HALL 4 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 670 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1329/5 o výměře 62 m2, 

- p. p. č. 1329/6 o výměře 6573 m2, 

- p. p. č. 1329/7 o výměře 2139 m2, 

- p. p. č. 1329/8 o výměře 402 m2, 

- p. p. č. 1329/10 o výměře 478 m2, 

- p. p. č. 1332/58 o výměře 168 m2, 

- p. p. č. 1332/59 o výměře 451 m2, 

- p. p. č. 1332/60 o výměře 3476 m2, 

- p. p. č. 1332/61 o výměře 1334 m2, 

- p. p. č. 1332/62 o výměře 1172 m2, 

- p. p. č. 1332/63 o výměře 1078 m2, 

- p. p. č. 1332/64 o výměře 87 m2, 

- p. p. č. 1332/65 o výměře 242 m2, 

- p. p. č. 1332/66 o výměře 3926 m2, 

- p. p. č. 1332/67 o výměře 436 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/60  
  

- p. p. č. 1332/68 o výměře 354 m2, 

- p. p. č. 1332/69 o výměře 2 m2, 

- p. p. č. 1332/20 o výměře 6456 m2, 

- p. p. č. 1332/55 o výměře 2067 m2, 

- p. p. č. 1332/56 o výměře 2681 m2, 

- p. p. č. 1332/57 o výměře 72 m2, 

- p. p. č. 1338/23 o výměře 595 m2, 

- p. p. č. 1339/58 o výměře 631 m2, 

- p. p. č. 1339/59 o výměře 61 m2, 

- p. p. č. 1339/60 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1340/130 o výměře 98 m2, 

- p. p. č. 1467/29 o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 1467/18 o výměře 108 m2, 

- p. p. č. 1467/27 o výměře 6 m2, 

- p. p. č. 1467/28 o výměře 17 m2, 

- p. p. č. 1467/19 o výměře 20 m2, 

- p. p. č. 1467/26 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1524/1 o výměře 1507 m2, 

- p. p. č. 1524/2 o výměře 47 m2, 

- p. p. č. 1467/17 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1332/19 o výměře 563 m2, 

- p. p. č. 1523 o výměře 195 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov. 

  

 
ZM_M 57 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby k pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1380/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06348/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zřídit právo stavby k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- pozemek parc. č. 4168/39 ostatní plocha, jiná plocha 

a 

části pozemků oddělené dle geometrického plánu č. 4550-9/2021 vyhotoveného pro k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, v roce 2021, a to: 

- část pozemku parc. č. 4168/2 o výměře 3 507 m2 nově označená jako parc. č. 4168/2 díl a 

- část pozemku parc. č. 4168/19 o výměře 1 m2 nově označená jako parc. č. 4168/19 díl c 

- část pozemku parc. č. 4168/24 o výměře 315 m2 nově označená jako parc. č. 4168/24 díl b 

sloučené do pozemku parc. č. 4168/50 ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 3 822 m2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/60  
  

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

s 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem: Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

IČO: 708 84 561 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 58 
Návrh na záměr města směnit pozemky, návrh na záměr města 
nepřevést pozemky (k.ú. Moravská Ostrava, k.ú. Přívoz) - ŘSD 
  
Usnesení číslo: 1381/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06339/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města směnit pozemky, a to: 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- pozemek p. p. č. 497/29 

- pozemek p. p. č. 958/27 

- pozemek p. p. č. 966/12 

 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za 

pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

- pozemek parc. č. 1295/1 

- pozemek parc. č. 1295/2 

- pozemek parc. č. 1310/40 

- pozemek parc. č. 1324/1 

- pozemek parc. č. 1324/5 

- pozemek parc. č. 1329/4 

- pozemek parc. č. 1329/10 

- pozemek parc. č. 1329/11 

- pozemek parc. č. 2134/4 

- pozemek parc. č. 2264/22 

- pozemek parc. č. 2323/7 

- pozemek parc. č. 2329/1 

- pozemek parc. č. 2338/2 

- pozemek parc. č. 2338/3 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/60  
  

- pozemek parc. č. 2362/20 

- pozemek parc. č. 2362/24 

- pozemek parc. č. 2362/25 

- pozemek parc. č. 4241/5 

- pozemek parc. č. 4244/5 

- pozemek parc. č. 1888/6 

- pozemek parc. č. 2399/2 

- pozemek parc. č. 4240/13 

- pozemek parc. č. 4240/36 

- pozemek parc. č. 2238/5 

 k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s tím, že předmětem směny budou všechny uvedené pozemky nebo jen některé z nich 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr pro kterýkoliv z těchto pozemků (a tedy i vícero těchto 

pozemků nebo i všech uvedených pozemků) kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr nabýt 

pozemek parc. č. 4240/35 

pozemek parc. č. 4240/22 

pozemek parc. č. 2238/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

  

 
ZM_M 59 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1382/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06336/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města směnit níže uvedené nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2110 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

a 

- část pozemku parc. č. 3266/3 o výměře 26 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a nově označenou jako 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/60  
  

pozemek parc. č. 3266/17, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a 

- část pozemku parc. č.  2105/1 o výměře 191 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako 

pozemek parc. č. 2105/6, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, hospodaření se svěřeným majetkem obce Mateřská 

škola Ostrava-Radvanice, příspěvková organizace, svěřený městskému obvodu Radvanice a 

Bartovice 

za 

- část pozemku parc. č. 2105/2 o výměře 639 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako 

pozemek parc. č. 2105/4, 

ve vlastnictví fyzických osob 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 60 
Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít 
kupní smlouvu 
  
Usnesení číslo: 1383/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06340/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

od: 

Otevřený podílový fond AMISTA ČESKÝ POZEMKOVÝ FOND, 

AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00, Praha 8, IČO: 714 

90 469, obhospodařování majetku v podílovém fondu 

AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00, Praha 8, IČO: 

274 37 558, a to: 

- pozemek p.č.st. 657, 

za sjednanou kupní cenu  ve výši 121.440 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že městský obvod Slezská Ostrava se bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši 

30%, tj. částkou 36.432 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/60  
  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek p.č.st. 657 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek p.č.st. 657 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 61 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ul. 
Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 1384/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06355/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  prodat 

pozemek parc. č. 1294/2 

pozemek parc. č. 1294/3 

pozemek parc. č. 1310/37 

pozemek parc. č. 3559/11 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

společnosti 

Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 

za sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 985.000,- Kč + zákonná DPH 

a zřídit služebnost inženýrské sítě - kabelového vedení světelně signalizačního zařízení a 

technického vybavení světelně signalizačního zařízení ve prospěch statutárního města Ostrava 

jako oprávněného  v rozsahu celého pozemku parc. č. 1294/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení a smlouvu o zřízení 

služebnosti dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/60  
  

 
ZM_M 62 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1385/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06330/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 4335/1, o výměře cca 400 m2, dle snímku, který je přílohou č. 1/4  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 63 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1386/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06325/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá zájem prodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 nemovité věci v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, a to pozemku parc. č. 1047, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 751/4, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/60  
  

ZM_M 41 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského 
kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 
  
Usnesení číslo: 1387/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06117/RM1822/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - 

oblast Karvinsko, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu, 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko, 

mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

  

 
ZM_M 42 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Ostravské 
organizaci vozíčkářů, spolku, na zabezpečení alternativní dopravy 
imobilních občanů 
  
Usnesení číslo: 1388/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06268/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  a) o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 370 tis. Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, 

IČO: 66933579, se sídlem: Horymírova 3054/121, 700 30  Ostrava-Zábřeh, na zabezpečení 

alternativní dopravy imobilních občanů, 

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/60  
  

ZM_M 43 
Žádosti sportovní organizace TJ Sokol Pustkovec z.s. o předběžný 
souhlas se spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy 
Národní sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1389/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06202/RM1822/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci spolku “TJ Sokol Pustkovec z.s.”, IČO: 44741171, se sídlem 

Pustkovecká 356/103, Pustkovec, 708 00 Ostrava do dotační výzvy 13/2020 Sportovní 

infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč Národní sportovní agentury na investiční akci 

“Rekonstrukce sportovní haly v Pustkovci” a v případě úspěšnosti s jeho následným 

spolufinancováním maximálně ve výši 20% z konečné ceny, maximálně však 9 703 996 Kč za 

podmínky dohody s městským obvodem Ostrava-Poruba a ZŠ J. Valčíka o 

podmínkách financování provozu haly 

  

2) rozhodlo 

  
o vyjádření podpory investiční akci “Rekonstrukce sportovní haly v Pustkovci” připravované TJ 

Sokol Pustkovec z.s., IČO: 44741171, se sídlem Pustkovecká 356/103, Pustkovec, 708 00 

Ostrava dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace FC OSTRAVA - JIH, 
zapsaný spolek 
  
Usnesení číslo: 1390/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06260/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o nevyhovění žádosti FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ: 70312966, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/60  
  

ZM_M 45 
Žádosti obchodních společností Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., a VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o uzavření dodatků č. 1 ke 
smlouvám o poskytnutí provozních dotací na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1391/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06290/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 3081/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 

společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 

Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 3082/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 

společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 3077/135, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 

30, IČO 25911368, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku KRAJSKÁ ATLETICKÁ AKADEMIE 
OSTRAVA, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1392/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06292/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 500 tis. Kč spolku KRAJSKÁ ATLETICKÁ 

AKADEMIE OSTRAVA, z.s., IČO: 09549978, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava na realizaci projektu “Podpora Krajské Atletické Akademie Ostrava 2021” dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/60  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 500 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 1 500 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 47 
Návrh na poskytnutí čtyř investičních příspěvků právnické osobě 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, z Fondu pro 
rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1393/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06041/RM1822/91 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, investičních příspěvků v celkové výši 9.050 tis. Kč, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/60  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                 o 9.050 tis. Kč 

 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170             o 9.050 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

- zvýšení investičního příspěvku o 9.050 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu  

4) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 48 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 
vyrovnávací platbě za jeho výkon ev. číslo 08000/2020/SOC mezi 
statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 
Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 
  
Usnesení číslo: 1394/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06080/RM1822/92 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon č. 08000/2020/SOC mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO 70890692 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/60  
  

  

 
ZM_M 49 
Návrh na poskytnutí mimořádných dotací nestátním neziskovým 
organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 1395/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06257/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací v oblasti 

sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v 

příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- s n i ž u j í  běžné výdaje 

 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7301, ORJ 180                 o                     85 tis. Kč 

 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7400, ORJ 180                 o                     615 tis. Kč 

- z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 7301                 o                     300 tis. Kč 

 

§ 4356, pol. 5222, ÚZ 7301                 o                     400 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/60  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 64 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1396/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 04659/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 200 000 Kč fyzické osobě uvedené ve smlouvě 

v příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových 

zdrojů vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. 

výzva” a o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

 
ZM_M 50 
Vydání Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1397/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06241/RM1822/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
předloženou důvodovou zprávu, Návrh na vydání Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 

s postupem pořízení, s přezkoumáním souladu Změny č. 2b dle požadavku stavebního zákona 

a s přehledem rozhodnutí o námitkách (příloha č. 1) a přílohu č. 2 tohoto předloženého materiálu 

obsahující návrh Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 

  

2) ověřilo 

  
v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, zda předložený návrh Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/60  
  

není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR (ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3 a 5), se 

Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (ve znění Aktualizace č. 1) nebo 

s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje 

  

3) rozhodlo 

  
v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 2b Územního plánu Ostravy, a to 

ve znění, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy (tj. v odůvodnění Změny č. 2b) 

v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  

4) vydává 

  
formou opatření obecné povahy dle § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu 

s ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona a po ověření dle § 54 

odst. 2 stavebního zákona, Změnu č. 2b Územního plánu Ostravy, která je přílohou č. 2 tohoto 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 65 
Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 
“Plošná kanalizace Michálkovice - studie proveditelnosti” v rámci 
dotačního programu “Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na 
území, příp. části území, obce” 
  
Usnesení číslo: 1398/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06322/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí investiční dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v maximální výši 75 % celkových skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů na realizaci projektu “Plošná kanalizace Michálkovice - studie proveditelnosti”, 

maximálně však 282.000,00 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/60  
  

ZM_M 66 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1399/ZM1822/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06354/RM1822/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č.1), a to: 

 

- MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO 

 

- MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou 

 

- Oprava kanalizace v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 119.367.000,- Kč na 

realizaci akcí takto: 

 

MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO ve výši 100.000 tis. Kč (ORG 8204) 

 

MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou ve výši 1.367 tis. Kč (ORG 6218) 

 

Oprava kanalizace v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. ve výši 18.000 tis. Kč (ORG 6227) 

 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

 

- na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                                   o 119.367 tis. Kč 

 

- zvýší kapitálové výdaje odboru investičního 

 

- na § 3699, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 8204, ORJ 230                                o 100.000tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/60  
  

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6218, ORJ 230                                o     1.367 tis. Kč 

- běžné výdaje odboru investičního 

- na § 3522, pol. 5171, ÚZ 1070, ORG 6227, ORJ 230                                o  18.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

Vyřizuje:  Ing. Lukáš Jančálek                                                           T: 30.04.2021 

           vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  

5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

Projednáno s :              radou města 

                       dne 06.04.2021 usnesení č. 06354/RM1822/96 

  

 
 


